Leitura do Parecer nº

041/2021 da Comissão de Orçamento, Finanças e Controle Externo ao Projeto

de Resolução nº 011, de 23 de novembro de 2021, de autoria da Mesa

Diretora, o qual autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor

de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). Discussão do Projeto de

Resolução nº 011/2021: ninguém se manifestou. Votação do Projeto de

Resolução nº 011/2021: Projeto de Resolução aprovado por oito Vereadores.

Leitura do Ofício nº 269/2021, oriundo do Poder Executivo, encaminhando o